Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 63  г. Михайловска

(МКДОУ детский сад № 63)

623080, Свердловская область,  Нижнесергинский район,  г. Михайловск,

ул. Орджоникидзе, 182-а тел.(343-98) 2-71-63 эл.адрес:mbdou-ds63@mail.ru

ПРИКАЗ

12.01.2026            № 2/3-од

г. Михайловск

О назначении ответственных за снятие

и хранение суточных проб в 2026 году

В целях обеспечения контроля за приготовлением пищи для воспитанников МКДОУ

детский сад № 63, строгого выполнения соблюдения технологии приготовления блюд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб в пищеблоке корпуса А возложить на

повара Соколкину Д.А. В случае ее отсутствия – на повара Фокину И.С.

2. Ответственность за снятие и хранение суточных проб в пищеблоке корпуса Б возложить на

повара Мусину А.Ш. В случае ее отсутствия – на повара Барабанову С.Ф.

3. Суточную пробу снимать с каждой партии приготовленных блюд. Пробы отбирать

стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или прокипяченную посуду, банки

или контейнеры с плотно закрывающимися крышками. Каждую пробу помещать в отдельную

посуду. Хранить пробы не менее 48 часов после отбора при температуре от +2° С

 до +6°

С.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на медицинских работников Ильхамову В.А. и

Сыропятову Э.А.

Заведующий   Г.Б. Симонова

http://e.mail.ru/cgi-bin/msglist